

عزت‌اللهی؛ اولین پروژه مشترک نکونام و خطیر

جنگ ۳ مدعی بر سر شاه‌ماهی نقل وانتقالات



محمد رضا حاجی عبدالرزاق

خبرنگار گروه ورزشی

سعید عزت‌اللهی، هافبک تیم ملی فوتبال ایران را می‌توان شاه‌ماهی نقل وانتقالات تابستانی فوتبال ایران نامید، البته به شرطی که این بازیکن بتواند موافقت باشگاه وایله برای انتقال به تیم‌های ایرانی را جلب کند.

سعید عزت‌اللهی نیم‌فصل دیگر با وایله دانمارک قرارداد دارد و پیش از این به تفصیل درباره آخرین وضعیت این بازیکن با تیم دانمارکی مطالبی را به رشته تحریر درآورده و اعلام کردیم که بعد از صعود دوباره وایله به لیگ برتر دانمارک این باشگاه برای ماندن سعید در این تیم باشگاهی پیشنهاد تمدید قرارداد داده این درحالی است که فعلا قرارداد طرفین تا نیم‌فصل آینده (پنجره زمستانی نقل وانتقالات) معتبر است.

مسئولان وایله به خوبی به ارزش‌های بازیکنی مانند عزت‌اللهی واقف هستند و می‌دانند در صورتی که بخواهند این بازیکن جنگنده را از دست بدهند باید هزینه‌های به‌مراتب بیشتری را برای به خرید جایگزین وی انجام بدهند. به همین دلیل از نیم‌فصل گذشته تلاش‌های وایله برای تمدید قرارداد با سعید آغاز شده اما طبق اعلام قبلی پدر سعید، این هافبک ملی‌پوش از تیم‌های انگلیس، آلمان و ترکیه‌ای پیشنهادهایی دارد.

البته در کنار این پیشنهادها باید، پیشنهاد تیم‌های ایرانی را هم اضافه کرد. این در شرایطی هست که تا فصل قبلی و طبق اعلام سعید و پدرش، او هرگز قصد بازگشت به لیگ ایران را نداشته و آنها همچنان از کشورهای اروپایی به‌عنوان هدف اصلی او برای ادامه فوتبالش نام می‌بردند. این درحالی است که سعید در این بین برای مدتی کوتاه راهی قطر شده و زیر نظر استراماچونی، سرمربی سابق استقلال هم که همواره علاقه خود را به این بازیکن نشان داده بود، پیراهن العرفاه را بر تن کرده و برای این تیم قطری به میدان رفته بود.

حالا با نزدیک شدن به فصل جدید رقابت‌های لیگ برتر یک بار دیگر زمزمه‌های بازگشت این ملی‌پوش با اخلاق به فوتبال ایران دوباره مطرح شده و تیم‌های مطرح لیگ برتر برای انعقاد قرارداد با عزت‌اللهی اعلام آمادگی کرده‌اند. این در صورتی هست که همان‌طور که اشاره کردیم فعلا پای قرارداد این بازیکن با تیم دانمارکی در میان است و چه بسا این امر باعث شود تا بازگشت سعید که آخرین بار با پیراهن ملوان در فوتبال ایران توپ زده

بود بسیار سخت و پیچیده باشد.

نادر عزت‌اللهی پدر سعید در این خصوص پیش از این مدعی شده بود: «سعید تا نیم‌فصل دیگر با وایله قرارداد دارد و بعید است که به این راحتی‌ها بی‌خیال او بشوند و اصلا بعید است او را رها کنند. در این مدت مربیانی مانند نکونام، گل‌محمدی، منصوریان و مورایس و دوستانی که بازی سعید را قبول دارند به ما لطف داشته و صحبت‌هایی را با او مطرح کرده‌اند و پیشنهادات خود را داده‌اند. اما باید ابتدا تکلیفش با باشگاه دانمارکی مشخص شود. اگر بدون مجوز باشگاه دانمارکی او بخواهد مذاکره‌ای داشته باشد مطمئنا این کار تبعاتی به همراه خواهد داشت. مسئولان تیم دانمارکی کمی دندان‌گردی می‌کنند و همین موضوع کار را سخت می‌کند.»

ورزش



سپاهان، پرسپولیس یا استقلال مقصد سعید کجاست؟

اگرچه در گذشته‌ای نه‌چندان دور و بلافاصله بعد از حضور نکونام روی نیمکت استقلال، برخی رسانه‌ها از استقلال‌ی شدن عزت‌اللهی به‌واسطه ارتباط خوب نکونام با این بازیکن خبر دادند اما خیلی زود و در همان مقطع زمانی از استقلال دور و به سایر تیم‌های لیگ برتری لینگ شد.

البته در این مدت استقلال‌لی‌ها برای جذب لیست نکونام خیلی هم بیگار ننشسته و بعد از جذب آرمین سهرابی‌ان، تلاش‌های خود را برای بی‌حاصل‌ترین اتفاق ممکن در فصل نقل‌وانتقالات آغاز کردند تا بیرو را آبی‌پوش کنند! همین امر باعث شد تا نهنه‌آبی‌ها زمان را در حساس‌ترین مقطع از دست بدهند بلکه سرپرست مدیرعاملی این باشگاه هم که قمار سنگینی را

بر سرر استقلال‌ی شدن بیراوند کرده بود از ادامه کار انصراف داده و استعفای خود را تقدیم کرد.

از سوی دیگر و در این بین دو باشگاه مطرح دیگر فوتبال ایران یعنی پرسپولیس و سپاهان هم دست به کار شده و مذاکرات جدی خود را از یک‌سو با وایله دانمارک و از سوی دیگر با خود این بازیکن آغاز کردند تا به این واسطه، شاه‌ماهی نقل‌وانتقالات را برای فصل بیست‌وسوم لیگ برتر جذب کنند.

البته روز گذشته در ایسن خصوص یعنی آخرین وضعیت مذاکرات پرسپولیس با این بازیکن نوشتیم که یحیی برای بستن پرسپولیس آسیایی هم به سعید عزت‌اللهی نیاز دارد و هم میلاد سرلک. اما مشکل آنجایی هست که سرلک قراردادش با پرسپولیس به پایان رسیده و درخواست مالی بالای او از باشگاه برای تداوم همکاری و همچنین تمایلش به بازی در

خارج از کشور مشکلاتی را ایجاد کرده است. از سوی دیگر عزت‌اللهی نیز یک نیم‌فصل دیگر با وایله دانمارک قرارداد دارد و فعلا مذاکرات بین دو باشگاه برای پرسپولیس شدن سعید به نتیجه نرسیده است.

سپاهانی‌ها هم که با توپ پر فصل نقل‌وانتقالات را استارت زده و تا حدودی در جذب لیست اصلی مورایس موفق بودند هم مذاکرات خود را با هافبک دفاعی تیم ملی جدی کرده و به این موضوع چشم دوخته‌اند تا بعد از جدایی مسعود ریگی و پیوستن او به پرسپولیس بتوانند جایگزین او را هر چه سریع‌تر به تمرینات تیم اصفهانی اضافه کنند. البته دو تیم مطرح پایتخت بیشتر از این هراس دارند که پیشنهاد نجومی تیم اصفهانی کار را خراب کرده و باعث شود تا تعادل در بازار نقل‌وانتقالات بر هم بخورد تا در صورتی که به هر دلیلی سعید اصفهانی نشود، در ادامه کار سرخابی‌ها برای جذب این بازیکن سخت‌تر شود.

بعد از سردار، جواد سعید را هم استقلال‌ی می‌کنند؟

با همه این تفاسیر از اردوگاه استقلال خبر می‌رسد بعد از استقرار علی خطیر روی صندلی مدیریت تیم باشگاه استقلال، مدیر جوان آبی‌ها بلافاصله مذاکرات خود را برای استقلال‌ی شدن عزت‌اللهی آغاز کرده و صحبت‌های مقدماتی را به این منظور با پدر این بازیکن انجام داده است تا در صورت مثبت بودن صحبت‌ها، مذاکرات اصلی را با باشگاه دانمارکی آغاز کند.

از سوی دیگر نکونام هم در چند مقطع زمانی به‌صورت شخصی با سعید ارتباط گرفته و شخصا پیشنهاد حضور در استقلال را با وی مطرح می‌کند. نکونام که برای مقطعی کوتاه با سعید در اردوی تیم ملی به‌عنوان مربی کار کرده است به‌واسطه ارتباط صمیمانه خود با برخی از ملی‌پوشان اسم و رسم دار فوتبال ایران از جمله سعید عزت‌اللهی، امیدوار است تا بتواند این امر را محقق کند. پیش از این نکونام به‌واسطه ارتباط خویش پای سردار آزمون را به تمرینات استقلال باز کرده و پیراهن این تیم را در تمرینات پیش فصل بر تن او کرده بود.

با همه این تفاسیر اما هنوز مشکل قرارداد باقی‌مانده سعید عزت‌اللهی با وایله بر سرر جای خود باقی است و تا زمانی که دانمارکی‌ها بر سر رقم رضایتنامه هافبک ایرانی با تیم‌های خواهان او به توافق نرسند، خبری از حضور او در لیگ برتر ایران نخواهد شد.

اردویی که طلسم شده است

پرسپولیس پنجشنبه‌راهی ترکیه می‌شود

یکی از خواسته‌های مهم یحیی گل محمدی در تعطیلات تابستانی برگزاری اردوی دو هفته‌ای تیمش در ترکیه است. از این جهت او خیلی اصرار به این کار دارد که تیمش نزدیک به دوسالی است به اردوی خارج از کشور نرفته و در تمام این مدت مجبور بوده در ورزشگاه شهیدکاظمی دوران آماده‌سازی‌اش را پشت‌سر بگذارد.

یحیی در تابستان فصل قبل نیز اصرار داشت شاگردانش از حالت یکنواختی محل تمرینات خارج شوند و راهی اردوی خارج از کشور شوند که به‌دلیل مشکلات مالی این اتفاق رخ نداد. در تعطیلات نیم‌فصل گذشته یحیی باز تاکید داشت در خارج از کشور اردویی را داشته باشند که شورای برون مرزی به باشگاه پرسپولیس مجوز نداد. در همین راستا بار دیگر او کوتاه نیامده و حتی خودش راهی ترکیه شده تا یک محل مناسب را برای برگزاری اردوی سرخپوشان فراهم کند. ابتدا قرار بود اردوی سرخپوشان دو هفته‌ای باشد که از قرار معلوم به ۱۰ روز کاهش پیدا کرده و حتی ممکن است یکی، دو روز دیگر هم کم شود. طبق برنامه سرخپوشان فردا بیست‌تیرماه باید به این اردو می‌رفتنند که باخبر شدیم این سفر سه‌روزی به تعویق افتاده و این تیم روز پنجشنبه به ترکیه خواهد رفت. اردویی که مدتی است طلسم شده و باید دید این طلسم در نهایت شکسته خواهد شد یا نه.

سرپرست نفت آبادان:

امیدواریم برابر استقلال از گرمای هوا هم بهره لازم ببریم!

می‌خواهیم از روز اول امتیازات را جمع کنیم

علی قنواتی، سرپرست جدید تیم فوتبال نفت آبادان در گفت‌وگو با «فرهیختگان» درباره قرعه‌کشی رقابت‌های لیگ برتر و دیدار هفته اول این تیم در برابر استقلال اظهار داشت: «همان‌طور که اشاره کردیم در هفته اول رقابت‌ها برابر تیم خوب و منسجم استقلال باید مصاف بدهیم، هرچند برای تیم ما فرقی نمی‌کند در هفته اول با چه تیمی بازی کنیم، چون همه تیم‌ها برای ما قابل احترام هستند. اما در هر صورت براساس برنامه‌ریزی کادرفنی برای این دیدار سخت و سنگین برنامه‌ریزی خواهیم کرد.»

وی درباره اینکه به‌نظر می‌رسد دیدار با استقلال در اوج گرمای جنوب به سود نفتی‌ها خواهد بود، گفت: «بالاخره یکی از مولفه‌هایی که می‌توانیم از آن بهره ببریم همین مورد است که به آن اشاره کردید. دقیقا مثل نماینده استان‌های سردسیر که باید در زمستان از سایر تیم‌ها میزبانی کنند. در هر صورت ما فصل تابستانی داریم که خوشحال می‌شویم در این شرایط از رقبا میزبانی کنیم و چه بسا از گرمای هوا بتوانیم تا حدودی استفاده لازم را ببریم.»
قنواتی درباره اینکه چه تدبیری خواهند کرد تا نفت دوباره در فصل پیش رو در معرض خطر قرار نگیرد، گفت: «با تدبیر اعضای مدیران جدید نفت که درحال حمایت هستند یکسری راهکار درحال پیش‌بینی هستند تا ان‌شاءالله اتفاقات سال گذشته نیفتد و بتوانیم از همان اول امتیازات لازم را برای روز مبادا جمع کنیم.»

وی در پایان درباره مشاجره در تمرین نفت که منجر به چاقو‌کشی شده است، گفت: «چاقو‌کشی به آن مفهومی که بیان شد نبود، بلکه بحثی بین ویسی و تماشاگران بود که ایشان را دوره کردند و خواسته‌هایی داشتند که نه ویسی و نه تیم زیربار این خواسته‌ها نرفتنند و برخوردهای قانونی و اقدامات امنیتی در دستور کار قرار گرفت و خدا را شکر همه چیز برای حضور قدرتمند تیم در لیگ برتر آماده است. در آینده اردوی ما در کمال آرامش در آبادان برگزار خواهد شد.»

اختلاف نوری و زارع ملوان را از رقبای عقب انداخت

حال قوی سپید خوب نیست

تارتار تیمش را بسته اما هیات‌مدیره زیر بار نمی‌رود



در آن جلسه تصمیم گرفتند نوری سرمربی ملوان شود و فرهاد پورغلامی مدیر فنی باشد اما نوری زیر بار نرفت و بارها عنوان کرد نمی‌خواهد با پورغلامی کار کند. همان‌طور که پیش از این نوشته بودیم او خواهان همکاری با محمد احمدزاده بود؛ چرا که فکر می‌کرد احمدزاده می‌تواند مشکلات را حل کرده و در روزهای سخت هواداران را به آرامش دعوت کند. در ادامه پژمان شرط‌دبگری هم گذاشت و از مدیران باشگاه خواست به او اعتماد کنند و با چند باخت پشتش را خالی نکرده و او را اخراج نکنند. این جلسه و محتویاتش به گوش زارع رسید و او که احساس می‌کرد از پژمان نوری رودست خورده است در حالی که با شمس‌آذر مذاکره کرده بود به انزلی برگشت. اختلاف این دو حواشی زیادی به‌وجود آورد تا جایی که هیات‌مدیره احساس خطر کرد و قید هر

دوی آنها را زد. دنیا‌مالی، رئیس هیات‌مدیره باشگاه ملوان که تقریبا در جریان امور بود نمی‌خواست این دو نفر را از دست بدهد و تمایل داشت با آنها به کارش ادامه دهد اما مازیار زارع را هم به تنهایی نمی‌خواست. به همین دلیل وقتی زارع استعفا داد هیچ یک از اعضای هیات‌مدیره با او تماس نگرفته و خواهان بازگشت او نشدند.

در نهایت وقتی نوری جواب دنیا‌مالی را نداد وضعیت ملوان بسیار مبهم شد تا اینکه اخیرا نوری مصاحبه کرد و گفت دیگر نمی‌خواهد با ملوان ادامه دهد. در همان زمان مدیران ملوان چند گزینه غیربومی دیگر هم داشتند که چون تارتار با خواسته آنها همسوت‌بود و به استفاده از بازیکنان بومی اعتقاد داشت، با او به توافق رسیدند.

مدیر جدید کیست؟

با جدایی قطعی نوری و زارع طبیعی بود که پوررشید، دوست و رفیق صمیمی این دونیز از مدیریت جدا شود. او مدتی بود که عدم تمایل خود را از ادامه همکاری با ملوان اعلام می‌کرد اما بالاخره تصمیم گرفت از زیر بار مسئولیت اسپانسر تیم خارج شود. در نهایت مسئولان باشگاه و در راس آنها دنیا‌مالی مدیریت را به آرش فهمیده سپرد. فهمیده که یک تاجر است به این تیم علاقه دارد و در این سال‌ها همواره یکی از حامیان مالی گمنام تیم ملوان بوده است. او که فصل قبل در بازسازی ورزشگاه «سیروس قایقران» کمک شایانی کرد در واقع به جای باشگاه وارد عمل شد. مسئولان استان برای ترمیم این استادیوم مشکل مالی داشتند. باشگاه ملوان هم اعلام کرده بود نمی‌تواند در بازسازی کمک کند چرا که توان مالی محدودی دارد. در آن زمان این آرش فهمیده بود که بخشی از هزینه‌ها را تقبل کرد و به حضور این تیم در لیگ برتر کمک رساند.



نیلوفر مژه‌دهی

خبرنگار

به نظر می‌رسید تمرینات ملوان بعد از انتخاب مهدی تارتار آغاز شود اما حتی این انتخاب هم به وضعیت نماینده گیلابی لیگ برتر سسرو سامان ندهاده است. هر چند ظاهرا اوضاع خوب به نظر می‌رسد اما واقعیت این است که قوی سپید مثل همیشه حال و روز خوشی ندارد. شاید قرعه‌کشی مسابقات لیگ برتر بهانه‌ای باشد تا تارتار به تمرینات اضافه شود اما به نظر می‌رسد او به دنبال بهانه نیست و بیشتر پیگیر خواسته‌های خود است.

چرا تارتار به تمرینات نمی‌آید؟

خبرها حاکی از آن است که مهدی تارتار خواهان دریافت ۴۵ درصد از مبلغ قرارداد خود به صورت پیش پرداخت شده و مدعی است تا این پول را نگیرد به تمرینات ملوان اضافه نمی‌شود. در واقع مشکلات مالی هر ساله ملوان این ذهنیت را برای او به وجود آورده که شاید از همکاری با این تیم به جایی نرسد از این رو می‌خواهد هر طور شده اول بخشی از مبلغ قراردادش را دریافت کند. این در حالی است که باشگاه ملوان هیچ بدهی‌ای ندارد، هرچند قراردادهای مبلغ‌بایی می‌بندد. اخیرا در خبرها داشتیم که ۱۲ باشگاه به دلیل بدهی امکان ثبت قرارداد جدید ندارند و فقط ۴ باشگاه سپاهان، نساجی، ملوان و گل‌گهر سیرجان بدون بدهی هستند و پنجره نقل و انتقالی‌شان باز است. سایر باشگاه‌ها برای آنکه قرارداد نفرت جدید خود را ثبت کنند، باید سریع‌باری پرداخت‌بدهی‌های خود اقدام کنند. از این رو شاید نگرانی تارتار بی‌مورد باشد.

این اما همه ماجرا نیست. برخی نزدیکان به‌باشگاه ملوان، به «فرهیختگان» گفتند که تارتار خیل‌الش از بابت پرداخت باشگاه ملوان راحت است و اگر تاکنون به تمرینات نیامده به دلیل پیش پرداخت و معوقه بازیکنان تیم است. او در ملاقاتی که با مدیرعامل باشگاه داشت از او خواست اول معوقه بازیکنان فصل قبل را بپردازد و در ادامه پیش‌پرداخت بازیکنان جدید را آماده کند تا او بتواند با خیال راحت تیم ببندد. این‌طور که این فرد نزدیک به باشگاه می‌گفت، تارتار تیمش را بسته و همه نفرت برای عقد قرارداد آماده‌اندا اما آنها که به خاطر تارتار راضی به قرارداد پایین شدند خواسته‌اند ۵۰ درصد از مبلغ قرارداد خود را در ابتدا دریافت کنند و همین موضوع مشکل ساز شده است.

گویا این موضوع هنوز با موافقت باشگاه ملوان روبه‌رو نشده است و مدیران